
Estado do Maranhao
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

CNpj  n°.  23.701.063/0001-70
COMISSAO PERMANETE DE LICITAQAO -CPL

AVISO DE LICITACAO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 001/2023 -CPL

\

A  Comissao  Permanente  de  Licitagao  da  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua  -

MA  torna  pdblico  para  conhecimento  dos  interessados,   que  fara  licitagao  na   modalidade

Pregao   Presencial   n°  001/2023-CPL,   objetivando  contrataeao  de  empresa  do   ramo  de

publicidade   e   propaganda,   visando   a   prestagao   dos   servigos   de   distribuigao   de   mfdia

produzida,  dos  atos  administrativos  da  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua  -  MA]
atendendo as caracteristicas e especificag6es t6cnicas legajs, de acordo com alei  10.520/2002
e a Lei n° 8.666/93 e suas alterag6es e disposig6es do Edital.

Data da Abertura: 26/01/2023. Hofario: 08:30 horas.

Endereco: Av.  Professor Joao Morais de Sousa,  713,  CEP:  65.272-000 -Centro,  Santa  Luzia

do Parua - MA.

Maiores  informac6es e a aquisigao do  Edital esta a disposigao dos interessados na sala da
Comissao  Permanente de  Licitagao,  de  segunda  a  sexta  Feira  no  hofario  de  08:00  as  12:00
hs, podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado apresentar midia para

gravacao  (CD  ou  Pen  drive  no  mesmo  endereeo  ou  atrav6s  do  portal  da  transparencia  da
Camara           municipal           de                      Santa           Luzia           do           Parua                         MA,

±±p:±fqusantaluziadop.a.muL±aima.qov.br/portal-transDarencia,   Caso  ocorra  ponto  faoultativo  ou
outro  impedimento  legal,  a  presente  ljcitagao  sera  realizada  no  primeiro dia  tltil  subsequente
Camara Municipal de Santa luzia do Parua,  06 de janeiro de   2023.  FELIPE SOUSA FERRAZ

Presidente.

Santa luzia do Parua,  06 de janeiro de 2023.

(thy 3D
Luis Paulo Araajo Barros

Pregoeiro

C>
•`J`,./,`'

Av.  Professor Joao Morais de Sousa, 712, Centro, Santa Luzia do Parua -MA



Jgrff!    ;         .                         ;fffREth fffffi!iffifffffiRE`#ff;fffflENfifffff#ftff##%+F#!i!b



...§i3  ''{.`EL:1.reM{`}  AI.}-£'£-'ivgr}  ,tr)  €.`{}N'#`ff¥ A"a-'4.t  n !!;   £}ES-£A*.`.NS,4  {`,i#t £€.`.; m',4`a-&#{`-}  {}(i a  `{.}aj2;2(}£ E    Ejm-}4.`;ff(-;S^qQ j   R`} Et:

mHSPB.mTSA  F}E<:  LE{`.Hrg`A€::A{)  PinT``  !}{}2/2o£ I .

~,SVES{_9   E.SEi.`,   H.,# a:TT,..h€-:I `a{~i.   FP R frT,¢`;`,TEL{-i  ipR.#.`,SET,ftl€;E.,fat,, :   TtL"  #{ji ;'`,:i:i2:§`.,

"Av gs{:p   E:BEr`   a.,I¢::Er#`.,'`fa{::' ,rj€.}.   .&*,E& H!',{:;A,Tj{}   $9K.Et`„+i E;1,N{:;F,,'fa. L :   faL`-'  ¢Sfi2`,.`£{_SZ2 `

~AV8S{,}   E.SE<:   a ,¥{:Erg.tA€;,`'t*{.}.   8'REE;:a;+^fao   {'9S-*&!:`S#:\:N{ :§zqg.,:   tt;,"  S.!{},3,;'3#2`q^

rfuAV8S{j   EjE±:  a ,f{.:¥rE,A€:,S{.S,   gpg*F:{:;,a;{,  S.R&&:,SE;:"{..,3A&,:   N,.„  #{,4,,2{S£`3.

mAV£SO  E}E:i:  "{::E''E.tA{;:zAS{:}.   E'm E!;€:; {nq{.}  ST'¥aE-i.S£::N {.:iA&., :   N-."  !j®`ey,,'2i!£.? ,

"A\'£S{i}ESfr:E.,£{-:£'E',q€;`',.{€:S,i-pEaB`-I.a.:,a{ti`+REEL,qff`.rnd€,:E.<t#,:[`'00tj{if9,,`2{jr„.i.

(..;*.rtii,i-.=..`c;`,.`,,I   l`.)I{ii?.itii.    (),`\  (()()   \i[]   i: .,.. i    I:i!.)    :.()  (,.I:   I,i.i:.i

\.'€:!``^>S`";It.`tl.i.!m.Cr.u.II`.3Fror};\t.*lcm.h``1P`,`/{..:cttlt`-i!i.iz-.if.`.ul`)ilar.`}`}.i){;`b[!r.€,i\i..i€x`S!Ir{€..i/.

i:`I(`Cijrr}Fj}1t{ ....'£{.-;;n`3dc{   {1ig!JLa!IT``?t`l.=}   (`(}!;io"r!.i   M[`;  rl``'   ..`   `i`~!)(+£./`z?0.C`)1   {}{S   ..:`4i`!:!f;/'2.`}]`)7  ,   {:I;;+:-i   ii.!f,{`LL(i   \3   il`It:.```..i-e:i(I.i:llu!'.`   ...;a   {:I.:r.ivr*   I:'i it;I;(::.):5   i.3!\3{`:Ii,``:^iil;{   -i`,.:i.'   #(L1:;II



.

{:=A^ftyfiAE&A  MUNE{?8EBAH.,  I:SE!)  SAItT.`g`A   a,U#,EA  E3{}  i9AE&Ufi  ,....  IVEA

:So  '.E`'#.;-ff£`!vFtTS  AT.}E.THvr.i   f.wL-S  c{:}T¢TT`F€ A Tc}  a-.}H`,  H.}T,qTPET,"SA  f}Ta¥S:;TTq ,A H;aft-_}  i}{ji.{`j{-j2;`£{}£ i   p R{-!{.Tfr:,ssr}

F"   E`pESFDF;ng`try,4   nE:   I,aS``ET,4¢:'`,~h{.S   h"   {}!}2,,'a#}£i.   {,`{Shyi`#&A'-a.fitr'rI`F,,   €-~yf^tift/fl..4m,i   MFfry¥f,`¥pAF_,   mHr,

SAtng.E`A     Ejl,izIA    l}q}     £PAl{L:.A    ..,     R'iA.    {.T^fty'Estj:     23o?UioUS.3;.€j€}{_Hn'7{j,    i,:~'ON'l.jL.i.l'A1.)A,     isuBijB{`.:A

Ssj`£..,iAS,i.,R.,    ~    #.I;#R#T!-;,,i,.,H,    tr;jT`rE'tF:    .'}9.8fp{j^Z$0/'0## i ~8i},    I.:||¢.i€:r{?{`\...t:     {{ufl    i-,'<'}{{.1Z<1tt,i,    n`'     i ;.i:.I    i;;r}l{i    tj{j'.`9.    {jj;.ti31'u:

CL`ntf.i)t  (,'`idadc;   Ribcjra  dc\   lTomba!     -,  I.3A.   ¢}BJF:rH`{}:   (iiintr:{ttit`a{j  d¢`  ¢i.rlr}r'c`5€t  1.jar.tj  i.ji.¢ti`3t!}$5{3  {'.tic`,  !;c^¥.`t'iti{')is

rdc  WEB  SY'1.I+i.±',,  i:'{JR"i.`AL, DE  '}..'RANsl.'ARENCIA f  I)lAltlo  C}£<.`I{..?IAL,, pal-a at,Gndc,r 3S  n6x.`t3ssid,`,id€.?s  da
cfimirtra  iiiimicipal  dc;u  Sant+i  I.,ur,ia  do  Pal.u*  MA.  ¢.}H`EF,TEV{.S;  0  i.}T'csi}titi=  'I`on.n{`.I  A{.jitjv{.j  tttm  P{.j{.  {.j\)j6to

a pron.ctgapao do prazo dc, vigencia do cofiti.ato orig,in{irio i-)(jl .0(}2/2{)21  proccsso d€ diLspclisLa dc  licita€;¥o
!ttl°  0!}2/2{}21.   a..`.)om   d€+t{,a   d{?   15/Ofj/2,i-):?..'`,?,   i`,om  t€?rmitio   3 .L/ i  ...I/'?,(i?.2.,   (.`tint   \.j  !it.}vo  p"zo   d¢?   '31 /1 I.?,/'J(`-j;?;.?   (.`om

!tlT-m{tio  cm  29/12/2rj33.   £TUNg}AMEr,^ftyYTA{;:A¢}  a.,Er,{:;A{.,:   ri`,in  4`,!,.`i`1`orttiitj;,i{!e  ¢.,{..tin  Aj.{,   .i7,   i{.it.`,isu   H`   {}   i ``7

da   L,ei   h`i-dL`i.;.i!   n°   8,6{>{i,J93.   E}A   fiA'-I.`HE;`¥€JAq:Ace:   F`icam   iria,Itt,ic!ii.i   t.   ra{i.i.`ii;alias,   L`m   LSLiu   intcii-ti   ti+cir,

lo{{as  ;i!3  {iet"}j`q  {lf'iiisul{is  c  a(.miit?(3c'S  do  ct-m{rato  `-jrjff,ir}r'iii{`!,  ri!.§{t  ii.i{jdifii;;j{jas  p€.Dlt-.`  pr¢=;tsc}t{£:  ii}si,rijm{;ot{j

Sanlti   Luzia   cto   Paru6i   MA,   3 I/i 2/2(!22.   ffiteEipa   Sou#<rE   ¥``€¥R.E'3iz.   E*E-esidie#tu.   d!t   {-,T6fai"bEo{a   ltyitEmicipa&   €£i`

`S&i!3{ffi  I,u#iife  d{J  .PJ±m£5/.MA,

AV Estr}   E.}S`,   £..,¥f,'ITA{?,`A#^   xpE&H.`,a;,&cO   }yre`E{-.1,SE-!`;,NC,`EAE.`,:   N.'.i   S{}1/2{j2:S.   .A.   C{3m{ir{'j    M`.!oj{.;jp;,t!   de   S;,tnt,¢'.i

I_,tj:.`..`ii;i    f.{„    T'ar'tit,i,    17,,stado    clo    Mat..iml.;;Tit,``    £3t.r{.iv{:';s    t,{t'*    i::`{.,t!tt;i:±`,i§{j    P{>i."i.ific3it,1;    dc    I.,ic`ita+`fr"`>`    m'imt'St.ia    pr:;}a

rj{jr!:>bt  i:,i   ii"   !`)I.),i;`~|j)',?  i     {i!`i   (j8    dci   i:[it.iilit.i,\   ¢,ic;    2()'2  i  ,    t{j'!.ttt-i   i3i'ii.3l{L`t`j,   {.i`i{.;   rir{.ji;ti`j¢j.i.`i    a    ii¢`it{j¢ij{'`\    ttti   !.i.A{.;i.k`!idii{tti

}~'rL`!?`;i{j   i-'t`i`iseiiciai   d`-)   L{pi..>   me{'i{jr   pr€t`o,  j`i}tJ,;`i{i{j   i.}i}r   il¢£.n,   till   aL``}!.{io   L\)I.t`!   a``   di``i)`j`i\;{Yji`:i   L;{`jniitjiis   i.I;i   I ,L`!

F'Lt,di`1.ill    I !J.5'J(J/2(I(j2,   {ip{icaiicl{.j-`t;a   ,   Siibsidiariai.i`ictitc`,   no   ¢jiic`   ct`j`iibc{.ei.n,   z-i   I.c`i   I..`erit;`i.a{   n"   ,Y.f`{`{`,''l !J`J.~<,   zL

Lt3i  l`i+iii!)}€?lilt.:Iil{il.  ii`'`   i ?,`.4/2(}1 fj,`  Li}LerziiJii  I.)i!lzi  LLLi  eumplcmLnnta.r  n"   i.+';``/30 i4,  a  di`nitiis  glitrrri€`S  tit)litJ<ivclis

ao  proc,edimcnto  licitatdt.io  a  confdi.m€  as  normas  clo  Edital  e  s€',us  ancx{)s,  qut?  {em  come  {}bjeti`'¢:  zt
i`&Bn(i':£{z`g5O  tis  €ntplo€s:£   edo  ra!IBO  &£e  a3iii3EiL`iti:±diiL  &9  pR.I.¢p!ig!`EB€3z3®  vis#n{,!fty  !a  pft'eEffl\`,fic!  €¥¢S  s9i]^ty.it`{Bs  tie

ul8`qtyiy."3{.,fi{j  itLl  in;£ifa  pB.€idEj#i€la,  d(.}S  at(`bs  adm.imis€}^S*ivt.}s  ti€j   {i?€3rm}£r±}   Mi[aiE{:.ipat  {¥&?  Sz.£m*i±   fi'...§A'#,i:.i   {.i{.}

Pama£  -MA,  a   ab€!rtt5£.a   {]t`i  Gcrt#m!  oc{jri.a?a-a   m{-j  ¢ti2i     26  {,}e  jSn6.il-!`}  d4!  2tj2.'.3,  fas  0S::?{.}hfs.  ilo  i.in?,{.tjrj

dt;b(,a,   lull,aiir,riiiz.I  ]3a   Av.   i-'tr{jft`,ssor  Jt.t{io  M{.jri~ii.a  t.]c   Sijiifi,'3,   7 i .?>,  (`T,P:   {.'L5.,?,'7j?,~f!f.!fl  ~  £~`i;nlr4j.   ('}   r.{}{{{i{   iLb{ti  +\i

dii;{`osit`,.rir}   i.log   inl¢rc`Ss:-i`~los   n{!   a:.Ilri   d{}   C:'(.\miss{io   P¢}'m{tn¢}tt(t   {i#   I.,icjt{j+`{if.),   alt'   Se£,?\.".It`}   a   i.5L'xltt   i:-¢jJ`.t'i   {`i\..t

h{-jrz'}rio   dL.   08:0()   ;1.`;    12:0{)   hs`    I.)(`der`do   set.   c`or`su!tad{.-.i   ou   zidtiuirido   grat``!t{iment.e   s`,e   a    ii.ile].ess;:it`k`j

aiti.¢iicT}t.ar    ni{dia    i.}ara    ,€;,rav€i+1fio    (CD    i.)tt    Pen    {'.ITivi;I,)    t`ti..}    i.r\c.±`,i.r}{..i    c".1cl.t|;(.J    {-.`u    cit{.f}vti``;    do    F)\)rk)i    dt{

[ritrtsi!zirenc`{a           {1G            {::timat.t-i           i'ytunj(`i!.\z'tl            /Je                       Santa            Lu:.:.ji:i            i-.Io            rjtir'iifa                          MA.

Ei:in..,`'/err.i£`itrittiliiJizi.,jiH`.`i:i!:#^£?_:.i±:iji.g!2±i._i_>±:!{2±2!|tj|£±:±±±ii`ur££``{i:.i:.!±!.,      c'      M L! i.zi!      dL`      i. !6;` iLti¢:`=ti`i`       ..      T{?I ;               MA`

iittit://€ii{i'.tc`¢=.rna.gc8\,'.bi./m{.ie.t;.I.!h}.,`/m}.irall.dc`..lil;ilii`«ic`{`.        (.,'af;{i        tj`;{jr[.t*        i-j{jlito        rat:ulLti{jvlt        ctLi        {jiiJiro

!mEii?{j!.)i`{\}nti.1      i\r!..2:,tL      {i      rtl.i.3`3t.`nl`T      lit:i!{i\;{?{`i      .`i`r{i      y`t;!iiiT`'.ttala      rill      r!ririi`tjr`o      t.!i.{i      L'i.{ji      .`;lil.`!;c.i]ui`Iit\:.      (.,`;`.imft!`f3

;¢Vt`j!1}`)jpt`ll   de   {+`'{!1{.{i   it:'zi{.i   ilo   Pfir„{3 ,   0{``'9   (.If..  j{1m?}ro   cic`  :i.O'``P'}.   #.tE`,.8.t".A#`,   S{:}l;SA   &.'&.:S.a Siz\#,   i..`rr`t5}`6.{i?!itt.`,

AV ES{`}    i..},*.`,    #..t.i.a-;.i.'tl.'fdi:`,`z^4.{...}.    IDEa*.`,C.;,&€j   ,i.rj.€ #:.`,S #:;jN{h`;#A #..t :    f\r."   Oft2/2{j22.   A.   (.`;t`,imfirt`,i    M`,.i!1j \tjp``,i i    i.ti3   `5t`.ii3t,`*

Lti.Ji:,I    {io    Pf{!-iif{,    i``qf+i{io    t-li.I    Marii!i}ifio,`    ;3t,raw(:`;s    t.i;i    {'..`omiss:i,.io    ;.'t}rm+-m\.?itt,i}    ¢iF    Ljci{,a{,`;~i{),    !'`Om£'L+tl.'j    Pt?i.`.i

P{.jftat.{{i  i+-'   i)i)£'}/'?.0`.?,i    {1c.   ()a   £te   Jancjro   tit:;   I?,0^).1,   t,ori)a   p`'ibli(``.j.   i-Jut:;   in.`-."1;e{.it:.:i.{;   i}   lie,it.;.it`So   t`a   mo{}itlit{tiiit;

r'i.e;~;;io   r'{.¢isc+'f;cial  do   Li|7o   lfteii{jr   ftr€+`{;`  jii},tJ,;ritlo   pttr  il¢n.it   tic   tat`{jr{l{.j   t`{jr`1   a`+   t-."spo.t}i\;{5¢:i+   u{.j).iLi{.ii:LS   "{}   I.,{]i

F€dLJra!    HL530,'2(.102,   {irj{iL`:Li.itlo-.ic.   ,   .``ibs{dizLriEiT.neT}te,   no   (itii',  I(`!ifbiirc.i.i'i,  ;i   I.i:i   }t`ct'!i`,r'al   t't"   *.{i{$6/ 19Cj..3.   a

Lei  (i`cmtt'j}emcntar  n`-'  12.i/2{) 16`  i-ilteradtt  A.)cia  i.¢i  c(rmp!i`I.n¢fit{ir  t`t'   147/L`014`  c  i{Lhi.i.ifiiii  ni-)I-i.rt2iLi  :}`:t!icc-.iv{:i£:

!-io   r`T.occdi{1.ien{o   iicitat¢9i.io   e   col.ifot.mc   as   noiinas   do   I:;dital   €   Lseus   ancxos`   q.uJLt   tei-n   coma   8BbjL.tiv®:

L`c¥itE'Gr¥taqao   rig   eimpr3§a    espcci.qliza€izt    rna   Eel.cftaty`fi{j,    t!o   ft}!.rna   GOEEt£ItHa,    do   seE.vi¢os    dc   aE3&Dfi{}

ftrimiEiistraSivo,  em   i.dr¥r*te!o  sE!besitii<AE'i{3   e  dG  aiEvidadif  rmaiD  §]±¥rii  a*em€EPE'  6qs   mecessirifidies  di]  g£tthr

6tdm{tt£S¢ht^fativ{.SS    da    4'_`,`i'ima£`sf     ty#'{.ifi:,i:apiit    {±€,I    S{8nEi3     g  ,i£€.i€£    rd{i     E'#rH,a;'R             faJE.A,    *t    €II`9i.`r`€iit-{8    i,ii>    €'.it¥`{it

`j¢:€jgri-4ti^fi   #u   S,ii:'£       £f8   a*€>   `i€-£mtir`{j   {!{.'    £€,}£.i,   *`ts    ii:`i{.}hs`    ni.}   I?r`;i.iL.>   {±,i,',`.:,1{i.,    i;.tt.1,{j !`i`/.;."j<'.i    }i¢`.i   At,.    i'rof`}\is\`j..f   J{ti`j,!.:i

+r/!ur;oi`\   `{t'    :I;i}|;`:;,I.    7  i  '.5  ,    ir.T``{):    i.:tzj.'`.:",?.:i,muiJ!`}    ..    i..T`:i)irf}.     fJ    f!,(ill:}!    t''"i~'!    {`1    {i?:i|.)():`1`..{`i¢)    i.i\JS     i;tit+!r``,`H:;.'\lto*    :)a    tj:}l{3    {.i{3

{'``{`tt`!t:+`.ilo    Pet-3}ttirii.;itt€t   `1u    Lit.`itfii?:3¢-.j.    i-l{`,   8|>i?im``l;.i    ;i   t;cix{-a    F`.:ira    rii`j    }i{.)I.+rifi`+   (i;1   {}8:i)0    ;,}:;     i  I.?,:(!{}   !t,t3,    r.t{',t`il`-,i;'i\.I(-,i

S€l.  cou`tul{fi\`li-,i   inf  adc-itjiricl{.t   gt fi{iii{{unc{ilL.   :;i`   o   inlet.i'ss;ilo   artt.i;setttar  yi.i{ditl  par'S   gt'.SvaS#{,\   ({r.:'r,}   tj{|   I--t`.,.fi

(:`;'`;,i,:`;c:.l,..i:,,:   ;:,,,;,;"i,    ,`,,.\`  ,:,,`,)   ,.,I:-i   L'.;    i::i.  )    .i,,I.,:    ,.1`1-,!'

•\'r.!`^>;Jot..:\.,`{i'i...ii;i,.M.;!``;;.x``,I;I``....{idm.!i`\{p:,'/i.:2.ii?r`'..i!{!:i;.3\!`}i',`^,!'<;`5i`,u[`l;i.:<}.!`:.:'`;:w..V

i)(:.I.`|){}.i:.:-;)`,i.{.i    :}`:`:;,r`,`3C!l`.:   :||(`}!!\'^,5;:f```J!`I!..:    {.`(>:-;I.()(rii{-:    A.;§{-I   rill    .:    `;:;`u"lr:,''.r`.;).:)1     `!€,1    :l``+i`I...;`„';}i\:":  .;       `  !    :..^}    (;  ;i.;..i«    `)    ;,`f:  `'t  ,.L3:`:i  :.!f.!}!  `+    I-it:    i:,).:,:!``/I::``,    I.};  }{,i;l~`::{§    i.:|``.`}i!C.W   ~    I!.::i..\    tJ,r.:`,`.;,I



sLJMAfiio

i'uBLlr,'ACAomt:"!`E[tcElre(jsLSolpi>aeF:ELLH..1-;!sLA'I`¥v€-.B

f:AMARA  MilTNE¢~`EPAij  i"  sAN'f'^  i,,i}r,aA  E}{-j  E'At¢U^-^vIA

Av&SO  13i`;  'I`ELi-iM{-i  Alj!'r`Iyt,j   !3Ei:  t..g. jrtl  i.HtA'!.t.a

3u  ,E`E,EL.Mtj  AfL,ET,]VC,  A,_,  L`oNrE`RArg`o  1,£t:

I).i:SP#;NSA        0:RAIG"AR#0        {}{iH}{}2/202l
F'i-t of,'ri,ss{`j             lj¥(:`.,             ES * S IJF;`,t`'sA             I:Sj::
ljF{J}'{`A{.:,i{Jfur'`{j{lzt`2023o{,`{`}r`"l`RA'I`A"'l'b,

i ` ,4 tyq .A !t `t   M i.i foi i i,` I !j,A E ,   i`S i.I:,  S A !ng 'E`A   i' j{ ; f< r A

Ito   lj,A RE  I  : ,A  ..,  ifyiq  A .  {],' r% Fi.i  :   £:+^7(}  3  .{!{]..W€}i.}{}  i ,..?{}.

`.y-jN`r`RA'Lt\rjA`          ESt;t}I,£€.~`,.i         E}SiA`sgi.         ~

i-.:,H mEiJi.,I,              C`N !yj :               3{j.$9o.2So;'oofjl~Sij,

+.':l`i..I(.?I.e`fi-):   1``1:i  (.i:il;1z;*i}s ,  n"   i  Z.:?,  SaJa  {)03,  I.i:iirr`():

C`ontr.t),    Cida{le:     Rittcira    d()    Pt)mt)al     --.     BA.

1.;I}JEt`,'E`0:       coritra[agao       dc       emp].esa       pal.a

pi.i'sta.gao  dc  scrvit;,os  dc  WEB  Si'i  {';`   POR'r`AL,
L}{.`.,   T{{ANsl-'^i{f`;N(:TA   I..;   "^tt`I(~)   (-)I..IC'IA{,,

riti{.<^^        {ilc!.!dci.         ;is         !i6t;{>t3t,it.Iiid{;s         d;i         `-;,.3m{ir;i

mu!i!i`i!ial     ilc     Sdrita      {u7,ij     `io     l';t.1.uzi     Mtt
€JB.";I.r.i V{`j:  0  r`rc`sc.nttl T'iir:iio  Adi{ivo  {c`m  {vji-

t.`bjt->(t.`     a     {i!.{tt.rot?,..a¢:;£t>    {:!o    |>r:izi:>    ti{!     \Ji{r,{£}T}t`i:}     iio

c{tr}li.aio      `7!.i.f:}ii}:trio     {,}o  I    {`)()2„J^?(I)^',  t|       i)r`:3c{.)t;`;I:3     dt`

disi.)ensa  d€'  lii`itat`&o  ""  t}#£,'2{}2'i.  (...`irn  c}dta  di'

}5/fjfi/202:     t.'.(jm    {(jrmi{itt     .`1/t2,tJ'2()22`     ct-jm     tj

r}(``,/o      I)i ..,. tzt.)       t:k.`       .``  lJ  L:I'':?(}`.L'.'       I..i,3ii;       ii,.'rmi!!o      t.oi

;;f;t/ 1?,':/.():/uJ`,.       till.Irt'|}.,A|\J{!`.<,1rF,^{,:`A{,}       I,fliT.S`;t`L:

!``,in  i`t)nf.fjrmjdS(iL`  cr.jm  A!1`   57,  {!iL'jsrj   i 1`  i:;   I.`  i3a

i   Lii    I.1.t.idlcir:ii    t)"   :t{   6fi{.;/(3j.    !tA    RE+t'E`!§``iJ`AJ,..A€-}:

}``i(;zim  mar!tid€i8  {:  i.at;f\c>.ida:.},  t.',in  r>t}L{   ii.ttt',ir()  (e()r`

I()das;     rds;     dl-:rllais     CIzlusul;I.i     i'     `:()ild;I;fjetJ     lie

contl.ate      oi.iginalio,      riao      modific{idatj      pc}o

T3I.(.`sentc  iristmrm:iilo.  Saiita  Lil.Jizi  dti  i'drua  MA„
..{   L/  I  ':};";,():2':L      #I`€!Iip``     a()i8Sz3      3i`()prrar,,      i-ArELisi(!€3Si{{>

{!#       i.::^im6*t.:i       rv%8!iiit:ii>{il       8,1{>       i:*i!t{3       i,8j¢i€§       {iiB

foa¥`i!d/M.4.

AYIS0DffljiC`E`l`At;fit,)

Avrs{j       DH       Li{,`iTA¢`^o,       pRE{;ft{t
F'i{Et::SSt}N{:)HAL.:        it'."       {}{}l/.Z(}2:}^        A       C;{`i!)ifii.a

Mimi`-,ii):i!    (ii'    Saritii    i.u<``i{!    dtj    l'{i!`uti.    F,+:,tii`!{`i   f,lo

`vL}i`;illi`,f``o>   im.;!VL:!i   (i,2   i-`tjrm+`,`',;`if `    !'c'rmr"i>?ir.,i`   iil'_`

i    ii'!L`}I.,.::itj,   ooir)e2!ci.`t   p{.`iz!    ['()I.i;;ii`i;;    o"   00J1,/,?.{},.i.  \    `i<:i
., 8       (k`       J`,,,{`;,{,       dl,       :,0,',  `      i ,,.,,.,. u,       i.`ti;`tli{,{,'       ,,I(I,``,

rroctidclri    t~i     `!tc!t`i?{if,.j     !ia    m`7dalidadc    Prcgai-,`
I)i-escr,L`ial  d`)  tipo  [iici`:`)r prc{.,o, j iilgz}ulu pot-i LLim`

de   a`.;orc!o   .r,iJm   as   dispos({:6es   c(in[idas   ria   I.,ei

Fc(1t->ral                i O. S20/2.O(J.? ,               a}>iic€ir!dt:t.sc               ,

.`,I.It)sidia}i;i{iici`!{e,      ri`)      que      i``)ubci.i.in,      £t      I,ei

{``eiici-al   ii.   9;.66{;/I `j}93,   i   i,i'i   f..,:ozT}picmciitar   n°

L:i:},':!Ol  f],    all(.`i.a(I:i    I){:i;i    I.,i;i     ¢:oiiipk:i":'nt;ii.    tit'

i.r.17/^'!(j]4,,        i'        i:iem{ii:;         (i(.::.{illds         :1f!lic{!`\J¢`;.5        {1{:I

Pl.rjl`Cdi!11e!1tcj   !ici[at(:ilio   C   Crjnf{jl.illi'   ,ri` s   !io!.mt{,i`L

di.j  [i;dila}  c,  `€i)s  3r)e}iijs`  q`}¢.I  {cm  cumo  8:!i}jt'tivo:

iL        L`,{Mktr{lt:i4.,Z{)        il6.I        {>m!}r{?£z!        {!()        r{ixr!€}        {!e>

i`€€ER]Eii`a{}S±ti€             6>             !>x.t;I:B{i#ax!!:!3±,              `ri§{ix!i:l€>             :A

i?,`osfat'£,'     `!`!*     §{,,'`,i\l`,S     `it`     diis(a.ii"i¢ag,     {il,
n3§&ii{§   p!./j{!il%id2i,  d{js   Sii{7s   :3{!m!riisi£```i&!`'{j5  {ia

C'£mziri£  MLi!tri{:iB>zii  {!S`*  S#rtfzi  `£.,8j¢{€!   {}t>   i.A:irt|d   .

M^,  6!  €ii)*rl{iE.z8  dti  a`:`8?I'1zSrrB{3  8a{:(}x.rtb!`z3   xi{8  8.!!?i    `J€;

dc. i:imii].¢j  de 2023.  as 08:30hs, nt> pr6dit.j des{zT.,

lc`r.:alj.zada    na    Av.    I-'rofessor    :ioao    Mt_trais    dt:',

St)`.I,sa,  '713,  CT.1:,P:   6.5.`?7'`',..()fj()   .I  Cci`t,rt).  fJ  F,t:lit,`jl

cstft    <i   dis!h~!€;i`i*o    drts    inlcl.et.Sa(,los    nil    s,<1l{l    d{,i

i-,`\`i HisiiJtt  {`er!"mciilttJe  Ljc!'i2it`ao`  dci scguridd z;
•`L`,Xti`'t       i'~.{.`ii..1       (`()      I.i()i.;:l{io      Cl{;      (i;3:()i)      :1.i        i   :?.:()0      !1;.``

I,(,,:i,:ru.i(.,               :,,;i .,.,, `,..`"il:1`1( ,,,,,, I               :i,.j`i,:iI:,`tl,

<`i.tr`cSL`i`^t{ir    !11.iiii`;I



Lr7a!-ii   g,ra`,'u``,ao    \`'.ID    oi.1   l'rj!i    i{rivc'j    nf>    iiies!i.io
i]ndiirijry()  oii  a,Lrzi`Jt:'s  i{tt  p¢ jl.La!  f.lit trzills|rttit-i;nr.',ia  itct

Cj:mai.ti    r}.?{„'.jici+)a}    d¢      S{},rtta    I.,\!;.vi€}    Gi-j    {'firu:i

MA'

?i;jiit`\`{,i{i:`i`r`ii,:{5    c    Murzil    de    Lici{af,i)c`S    ...   l`C!;   ...

MA.       http://sil:a,.{c(?.iua.g,ov  I){./i!ii](.)x,I+ilp/{r)Oral..

dc-~!`ii`,itac,ot:.s.   f`:cisrj   `ic(jn.a   !ioiito   3'.all,ilt;3t.ivfj   `iti

{jutro  impi'iiii`ii'n{t.j  ti.`gz!i.  z`  p}.i]Ser!t..:  licitticz`i(i  lil.-jrzi

refiiit..`€id:,1       itt-i       ririmeit.i!       diti       `iiii       {;tit!tc,i;qi,{ijitit.`.

(.)8i.i.ir*ra   M``}!.tit. ir){3 i   t]t}   S;ir}{a   li.}:..:,ia   (i.t:I   r'{i{.i,i,r3„   f!{;  d{:

j,:irici{.i.i  {1`;  :t`:3`   FE:i.,Fl'f.`,  S{,}#.,isA  #`-i:!i#iAf^,  ~
i4}.Lijsidcntc'

Avrs{'pE9F:I.,E{,im.^{,i&{.I_pi{E{.-:,to!IRE`,Sfamjc5Ai.

.fav¥S€.hj         DEi         I_,E€-,'TTA¢^fS.         prep,a,tao
PR_H.SE`,P;T{.?I-Al,:      F{."      (JOG/2(J22,      A      Caiiiara

.Munjci!)ai  dc  Santa   Liizia  do  PSmi,  1;i5tado  dLt

Mat.{`.!ihtio,  a[{-av6s  da  (.`,fjm!ss2ijo   i'L'i.ma!it'ntc  dc

l~jL'jt€.+.2i`i,  nomi'3di}  pi`la  P`)rt*riti  ri`'  fJ\}4/2fJ21  di'

08    dc    Janotro    dc    2(J21,    ttima    inu.h]i{j¢,    (}iic

prrjL`edc:-£'i    a    ]ic,itch¢.ao    it3    mij(Jalidadt`     i'rc`Sao
I-+if..Lifiir[ci€{1iifjtipc)milriorp!`et`O`jt!igafji`pijr]ti!m

fill   `iL',{jriio   {:urn   {}s   ditipfj`jit`6cs   L`oil{iddia   rtti    i.i.i

)I,' (:LIL;y.:i i                      ;  ,. Lli :?i.),:i I :,()',-                    ilii i ,: i.,,I.I ,,,- ( ,.,.... i(?

`i.i{)i;idj:}ri;±{}it}r!t(;„         i.{o         qi..!`;         i::I.){lb()I.!.;rrL         :i         i..,i.`i

)+i.>tJ+;i'€3i    ii.t:    8  ,666/lt.Ljt}3,,    €3,    i..t.`i    i:`t.Hir)!cm`:I,rit€ii.    t`t'

i';..3/:?,016 ,,.,tlt¢!ri}d;I     p{)lil     i.,ei     ctHr)p}6.T}r!oul{ir     n"

147/::i()14,      t.`      i:keiti`&i€;      nrjt'!'ri,tis      ap[{cdv(I,is      ao

i)r{)(;(:Cjim(:uto    }icit;2ti'>rit;I   \;   uijtif()7.:I)(:   tis;   n{:iri{i{is

:.i()  F,dital  c  {;ciis  #Iit:x(>{;`  t:!``.a  {t:iii  t}{:i{nt.I  {!bjii{iv{i:

{:t>rBtrz&t#9ar8       (ill       {:m!ir{:.$3*       i:Sp{>i>i:*!i?.#€*£i       8*i&

£3res!3}{:z.SB:I,   i*e   for.rna   ``€`iitt`'{m#,   8:Ia   ,+fl.vi¢`{}.+   (!€

a¥S€>io  adjxxixiist.r3{ i\J{i,  ¢xri  i:archi6>r  .+iibs*d¥riri€>  i>

€jiL         ativir!adtf          rr8cio         p3Zi.a          gltelA(X€:!`         as

iti<9¢¢5Sidad*is      {#o       s**or]      {rtcimii*jsS!.<ri{Ev{}.a      (3zt

C&]mai`a  Mt"icipaE eke Sa8ita I.,§i7,3a d®  Pal.u£  ...

Avis{p  !ii{.`   I.E{_`!'r`^L{,i,1{}

AVES{j           {}Ei:           LEG..I'r.^i`r`.;t{}.           Ilat&`,{:a{}

I+KE`I:,SEF*{.YIAL:       N."      Ot}3/2(j23,      A      {``;£`imarti

Muiiicii>{i!    til:,    S€intji    Lij,7i€3    fJ`?    r.£irt!€'{,    L:„i;tadri   {=io

Maraiihao,  ati-zivl=ij  da  l`{.jm!ss€io  Pcrmant`ntt3  dc

Licitagao,  nom€ada  pela  P`.ji.larja n`' 004/?.0?. i  fje

08    de,    Jangtro    de    :?,0:?,I,    trjr"    pulllico,    {iu3

p}.{jct.Tt.Ic3}.{'i      f.i      lil:;j!a`;'5{.)      r}ii      mci(!€i!icl;,Ida       I.'i.cgilo

)'l-t:.`{.'I-t`;I;:{ I   t,lo  tir!t>   t``(rii()i.  pr(')Qo.,  j`! !{:r`.atjo  pt`i{.  itttrr3,`

d{.`     :}`..t`j[.{:i()     ¢:ijm     {}t;     dij}!T()Si`;{-)¢.':i     {;i!I}{j{i;a.i     ri;:i      L{}i

}i ()d(-)r'ai                  i {..L.5?,i)/.? u()'J. ,                 all li I.;;3r} d{.)..SC                 ,

slit)§idi:i!.i;}mei.!te,      ii`')     q!je     {'i.)iiberc.in,      a      Lei

Fcdcr.a]   }tt'   8`666/1993,   a   Lei   C'oiiiplcm€',!1tar   Ilo

12~iz'20lft,     attcradi£    i-ie}a     I_,c!     c;om{]1fj}iie{ilar    }}L`

i.'.17/?.(j!4,      c.      {:l{7ixiais      iicjrrr{#s      aplicav¢is      at:i

I)i.occdiry}€{i[o    }ii`itrit`5!i{)   `?   i`or!tb!.ir}c   as   I}cirr{if..:+

r.t`)  I.`;(1it£'ti  c.  Si`us  &nr~```)S,  qua  [em  Cfj`rn(I  {}bLi€t£V{jt

¢1`{}!`8!r.f€!33¢:a!-8      8:!6`      `r'mr}r'8.`S€i      g8ar8      S€`r'vif,0S      ligi`

ctigs{a!izaf,a¢  `ie  a4'tJI.vJo  fi$8`-a,  #a¥.3  a  C~.£mSra

Muii!ci#ai  the `SanFsi  I.,uz,ia  drj  Par`u£ --MA, do

{ipo    £Eii.nip!`    !}!.€S{j    {`;Eobai,    para    a€€nrii>!'    ES

M^`  fl  #*}trx.t{x!.a  {ii`B  i`*x.*ax!`!e  I:9{:(}x'x.e*.±t  »{8  ¢:3i:i   3€;

de jami.irq8  {h.  2l}3lS,  as  '! 4:lR{jhs,  ilo  {]redio  dcs{a,

i`7ca]izatla     I-izi     Av-`     P{`c.f}3SF;or    Joao     Mo!-;tis     drj3

5{ousa,  7 i 3,  Clil}:   /:if;,J72~\)(J|t  -|r`cr{tr().   0  i-itJit.£|

c},tti    i    di..`,i.?{j5ir,arj    do:i    i!itciij'>s&`it„    rizi    Sdlti    dd

C{)misiaa`r)  Pcirnizim';ii{€'  rJti  Ljc`it€i¢Z`1{``  dL'  si`gunda Zi

5!jcxti}    £`'€i!.!i    no    li.`~;i'£ri{j    d€`    Oi;:(J0    ii.`;     i3:t)fJ    hs.

r3O¢ji`".k`           ±}L'r           L.ijnltii}taf!O           uu           :3LitiL;:iidu

grttt``}i liiri.wn{i`   :ii`   o   inli`f.i:?i`iii}dfj   t\i)rt3i`i`r;tai`   mid!3

r3ii{..i     tJ,i-zi\``i..2`;flo     {(.`{.)     i;ii      i'{:a     dri`z`.`)     ritj     tttt:i;mu

{;!ii.!{:!.i.',{,'o  (.!u  {}i (.t}\/c`;  i.!o   i)t.!i  {z} i   {.i;.i   tr,'*\}s})ar6i`t..I,i  d;i

('1:!i.tui{}     {`L}Liiiicii.1,ill    t:!c       .£:ir!t;I     Lii'/;a    `.t{t    fJ£H.ii,.:i

MA`

{{{;i;,`!!;£!('j.,`,}ic`iii`    c    Mur€3i     di^    Li()itri`)i)i's            TCF,       -

MA,         hl!,P://Sit(}.{CC.I{}{l.#`:jv.I:irr`il}(:i(),b;.Ph{)/r}1u!.,'11.

d¢'  -li`':it;I(it>/,:.`s.     c'<i`it.`     i-!c{`.Ill.a     i.tt>S.itj->     `:ii.uitti{iv{`I.     {tti

` i i il  i.o   i)1`!:`)t;i: i i {}`c ilto   ! i'`L!,c5 } `   a   i.ift~J(-;c{ {1i`   i il. i tuSj{}   `ii.i  i

i.c<rilizaiia      }i()      rHi:Tit'i}.`)      dla      i:ttii      >:lit)Scq`lc!1t`:.

Caiiitira  M-;i!iii`ipal  d6  i;ar!{a  lu`T!a `!rj i'ai.ij5`  fj6 dc

ja!i{ii!.a    df:J    2()23       FEI`,EjFEJF`,    S{}|LbA    E{TF`,!t!{^#,

i}!.csidctltc.

I. RE I(:{ },i ¢ }   it ia i.:S k: N { ; i ,i i .,

![iJi.iJtsidadfis  al&   {`i'!!!ii&3.a   Mimic5rj±ti   dt^   `qaF!±ii

i`.t!Ea{!  do   fllitl.8!in  ~  ;ty8A.   a  £!}3i:£.€8!I.a   d{j   ¢',itj.t&mc.

{*c{jB`E'®€.a    »`t   dEa      27   g±e   jancir{j   till   2023`   *s

08:3l}hs,    rio    pr6dio    (icsta,    ]fjt`€}iizi}dti    na    Av.

}`'ro{`essoi'    Joao    Mrjrais    de    SoiLQ?+,    7L},    CF,t'.

6S.:?,./:?,-0()0   .-Ce{}l:ro.   (I   i..I,(!!{zil   es({i   :`}   {lispt:i,Sii,i{1fj

di)i:1            ir}!{.`{.t,'„..is;.id{js            {}:I,            ..`€}}{},            iJ€`            i.,`()}.rt`L``j2io

Ttt.`}{T}{}3l`?:}i{.`        (if.`         i      )(I)l€}\{':5u`        ..i()        .`¢.`tt;I,``l!t(!€}        €i         ,`c.'X{,:

i,`(,i,.:i   I,(,    li,ti:li.!„    `:(,,    (J:i:()',    :3,:,     i   ,):0(`)    h,`.,    I,o,i(,ill:1o

s('}r    I.:I:jl`S;iiitai.:I()    (:in    ;*d{:i{ii?.ir!o    fir,'i{iiilar!icr}:{-.`    t!{'    {}

i{itert3s:s<rido  :.ip!.a.se{`it;2r  n.i{iiia   I.jSra  #,I.a v:i¢ao  (C'D

i`)ii  Per.  d}.ivc)  ilo   r3l{^,`mo  G}id€`,icgo  i-){l  ,'itravL':s  {1o

i)i-}{l{il   liz   'i{.{im`,{}ai.er3cia   ;Jd   1_';}iliaiij   !`nL!ri]c!!};il   iiL'

Sa)ita               I., uz, i ;a               `i t:.I.               E`';-*r(.ifj                                 M A.

L!  >:.i.1.:`!,`!,:`i!^i`;`!l;!!,      C;      Mll!';Jl      itc      i_iL.i.I+.`+t(i.3L.1`     _         |'f[:£``.     _.

`wi z\ `       http:,/,/i``i lL-.IL`i.. r!1;j`€(`jv. b;./ill(i.r.'``php,J'rn`,+.Pal

dc-j!f;Itac()i`,s`.,   l`js`t   fji`i)i-1.3   ptJrito   !`3cliltatlvo   r}u

outrfy  rmpi.(!iiiii`n{rj  lcgai.  €t I;i.i`SL'ntc  i iclta?£ii) Scr£.

rc`alizada    flo     i)rimL.iro     dia     i:itil     sulisi.iii!cin{c.



A\z|S¢   i}|i;   Lit,Tjr!'A€rTao.  T{}.M Al}A  £}€.;   #`It`Ri:¢:6~}S   r`'°  (}2/2{}2.1/

a:)¥'3 ,. A   CAMAEt+¢   Rq{JFTICIl'AT, E}F.  {:{}I_tlpJAS      MA.  atra`/{'*i; th

{.`'¢!ilt!SS&ij  Pdi`t.in:£rt{t"ti>  {3{?   I.,ir!t:3d;`i;{o  -CF'{ t,  t{]rn,1  p::i{`li{;(.j,   p{}t'{t   (`()..

jt:'i.`L`,it\i`-.'i.ito  dt>r:  ifitct.a.;`+,adt>  qL`t:  i.ca!i.,-rai`a  tis    i (j   (JO  }it>:-,``s  ttij  ilifi  f) 1    d!.`

i"i^\. Li.i'i { i>  (!i'   3l')'J  i ,  r3d  I,t.{Jt  lid  i:` z`tii !arl  nz;  r'ra+ct  iio  M..`i i.Li.J`-,  {'.'c;}i i {` i

LtF?r`:.i'o         (`o{3i\ii:;   -     MA`   l!{;tla€);i{j,   rii>`   itiod{j{i.i{idf;   'f{+mac(}i`   8±¢`   {'{'<`\`€)S

T*"    {}2,J2{)21,'`{TF'!  ,7    lilt    tiii\-t    iv!t?i}{)r    I.Tti:{f_I    P„!`    {¥,i(jlt{!L    ,.`i.ijt`    ,,.+ii.i.,:i(;    ,,:1    `2

`;i;iif:`;`:`',!t.`{`!ti    tit.    t!]i  ,r]`.{:/i:I    t;i.!it.`_`{£`.)i'`7at.ifi    t`;`    (`!.c`:;{;`O,`:.3`+    {'i,i    r,\t.jt{`c.j{3.|t-!.j``t,

f.irj    !i}t(`.y|;i`L      f{)i}l lji.r!.{e    /js;}::,c'`tiiica¢`i~tt.`s`   qt`al}titati`/(is   a   (.1!;{`,/.1!f,`(+3f.`,i    c:; `

t{}l)ei{J`.!fi£``i    ijo   <``?i¢.x`t    I    c    n€is;    t,<.,.iidi`.t:ics   pi.c.`zit;1€3t    r!t':t({'     I-..{.!}:ztl     -      i`;``

;`(in r«i  {iji   §{`i   !`I}di`;.:iB   E3n   3,{j{i6/9.?   ¢`   Si!€iS`   ji(ififi>r{(8ri^S   j}Eftli.:i6,`€}{?`   ¢.   }I?i

a,<+A;ti}8t-i3it:i3l;lr    I.?.3/.%`j6   f,''ti'    i 47,'2¢ A4.    `j   i;`,ii,`03.{{;   `l(,]v`.'l€':    f.iJJ`jtl\`{?l

ui`..;   pti`.  dri \ t?  }}ara   ¥,I`ri\J.ti}af,)  d.,.`  a!`Lc.\t.)is  c;u  .i}e!(>  €':i}a;I .

S Ei.:,h' i 'ft   n   ir B .\ 5 i.t `zST    i ,:S   ..  `g,'l t.1; 8.:' I !{{,)   ..   2{}'!,S

de  {)8:!JO  `+s   i ?,:i)rJ  h.5,  prjcic;itlo  scr  c(iiisui{€tdo  o[i  €Iticiuii ido  glahiitfi.

m{;iite  se  cj   i}itcr!3s5{i(lo  {i.prt3s.?nt€u-iTJ{rji.'i  Far.a  tzr:iv:i`;au  {L`D  {Ju   Pt;n

d!ivf)  !}o  i'iicL¢iTicj  ei.idc!.c€o  ctu   {iti.avds  do  p{iftiii  dz`  `i.ans#iiit`!.icitt  da

(.`a3{iara   mit{iii`i£?Lt}   dc      .qar3ta   I,:.i;y!a   do   }`'Lir\i51--   MA,   t.i.t!t2:.//.t..r.i.?.S,a.i.-.I.t.;i=

t];     Mu{.{3t     ,..{r;,      i.,{`:jt:1+,,5tts;

•t

}.?.I.St,udy}.t}.tj.?.i.t..}.9.k.:.9.{.2.I.?.).,     lTi}li{t{}t^;   ( Mit),11    dc  jztrtci{.t.)   fie   'J{}.'J3,      tii`"   [le|itii.I..

{!{.,  ill,tut:a  fi{m{()`  PrcslLit:?lie  ij:,i  l`;;I..)€m  Mimii'i{)ai  ijt:  VI`rta(}t)res;

c`AMAr&AMuf`'I{.,`Ii.AE.,1]1(::sAiv'I`AE`,u£,EAE}0
PARljA -MA

Av]So  I)E<.`,  i.,rcETAt'Ao.  i>REI;{j,i.o  }tRtr,Sri:,NS.:?iA].,:  N.0 {}{}a/2o2.3.

A  Camzira  M`}iiif ipal  dc  Sanfa  I,i`Lz!a  do  Paruti`  F,,qtad{i  drt  Maranh`ati.
atra vAs df  ri-`iiiissao JJei`{}i.fi ii¢r}tL` dc. Lit`ita¢.ao, riom¢.adz i>ela  Poriari;`{  £i"

Li(.iz!/':.t,iJ'J  I   {lci  t.)8  dt`  J*itL`{rt.,  d.`  2¢21,  tij!.i'ia  I,`tit)!i¢``-.,   qu€'   i)i'(}c`¢'Jtjt.#  €\  ;;{..I

I;i,.,`{~it i   {`{i   i`i(!(!€i}i{1,'i,i€   Ill.('!.J``i()  IJ'r('.si-'ni`i;i}   I]..:i  t}i)()  ti`t}i`(!t'  I+rc¢.I.`` i o {!;i;ado  pt.]r

;\{c;jT\.  {!c  at?`}\.`}(;  `;(jitt  a:;  (!i:I;.I.jc;,i.;t`,ti¢|q  f`mtid.i{.,  it,.a  I  ,`>t  |`Tc;r!t`r:I (   I ()   {;:Jo/.`/o{i?, ,

L!pii"'id(`~`ic`   .   Suttsidi{ti.:z\mla{itc,   i`.a   \iui.  c.{`j\{ttc'i.ci`fi`   I   L€i   lJ`c'Jt'!.i:i   1`,`'

8.{i{>(>/ i `,i'9`},  {\  I.ci  Comple!m})trii.  !t°  i 2J/20 I {'>`  altci.a(ia  !.j¢la  i,ill  c¢iii-

r.`lt`!">u(i}r  !it;   }4 7/:}0  I J+.,  `'   dcr^}a`.3  r!(!n}!as  I?pl!t:,';v¢'i€3  €i{>  prt>{;(``lir!`cnl{)

i`{'!(;.tt ....trih   ¢',   c.O:ir{iri.";    z3s   :ioii`^i€{is    (!cj    i.`:{l:.Ial    ..?    !3{;uq    ,'`n¢'xit:t`    t}iit:    :c`3.i

mmr  oh`iefivQ:  a  c,oittri8tii{3o  {i`?  em}jreisa  d{`j  i.;im(I dc pLt{j3icii3a{la

i`  proi):T!*ai}t{a,  vis6iri{io  id  pi.L`sS:a¢.:-%`o  dos  S®r`riSf}s  di.  C!istri!}i}j¢^i®  dc

8.!ti{±ift   i)r'€)8{t!J.i(i;it   tl{)£   &!i}ft   it[!m!{tist!.it¢E`'{i.i  (3€i   8.:_t;\mzi!.fi   M L„8ii-iFBz€{

(!`.>  S;i3ilzi   I.,{ti'£iz§   {!o   EJaruri   ...  MA,  8  €&!)er!8jra  ij(I  {'.t.i.liimf  {)8(jrrLli'&

m{b  {!iz8     £'.i  !]p  j!in!!ird)  d¢.  20Z1,  as  {}8:sobs,  t.,{i  ,nrd.iio  diit.,tat   i.`t`ii!{-

z,ad`3   na  Av.  r'rt`fess`-tr  .Toao  M{ir#is  de  Soiis{t,   713,  t'Er`'.  t.S5.272-{-JO(j

-(`i'r!trci,  0  +,di(al  c.st:i  a  dis!)rjsi¢'f}o  d(js  ir:t¢!.cssad()a  rta  sak`  da  Co.

{i.}i.ssi`-j  }'¢rm{m8iitc  de  I.jcita¢ao,  tie  scg,imtiii  ,'}  scxlzi  I<`t:ira  i}o  l!orari¢

t!`',   f)}t   {)(}   d``   `i  ?.  ()(J  l!,S,   potlcotlo   st=i    i;{;iisi.il(:tdr7   :7u   :idizi,``ir;d`7  i;I-zitiiita..

t`^igiitf  {}c  o   I;.it€rt?Ss{ido  `7,i]rt?sent{ii~  m{di;I  par,,i  !}ravajau  (f..`[.}  uu  j'¢tit

d!.ive;   i`.(`j   ific!;i.un   i'iiJt'i.ceJ>   f>u   iit!.av€}s;   du   rt{`Ila}   dii`   t!.a}}S:rjii}.€'!-icia   da

(:`ai!`;i!.a   i\!imj{;ir"il   .Jc      fj&Iitii   I,  i{r;{!   t!{j   )'i*j.\tfa    ..    MA`   bttit://i.mt;ill.{t-;i.

i \) `i'`.i..i.d.I)j``J.ar.i_..i.a ....u.i.:.L&`.}.y...:i.jj:/i)olla i..I r(i{tspfiritnii z!.   e    M {ir;I I    tJi`    Li`f i i ;i`it``{;

.T{`.`}``..iv`},H1{{}`./'/`jle(t.,i`."zi,i:i,{"'.hi./int`i{`xr!`p,Ji."rrJLi!::'Jii,`.`!`(;\i..`{t...`tj

I.``+sO  c`fctri a  rjitr`tit  fii`;iilLd{i v(i  („   (tilti.a   j!'nriil`-Ill.!!(.`ittf_\   !c'8al,  ci  rtj`¢:s,cn-

lc'   lit;ltz`.cg()   I;cl'a   rca!i:..`a(!a   r}()   I)i.imL`iro   t!iri   ttt!i   s:til.j`L`tinentc.    (.`:`il!af*

Ml.imc`.pa:   (ie  Saiila  luzia  (i()   ['ai.:,,I;;.,   ()(';  d.a  j{!(}cirt!  (lc`  2,0:i:),   !1'rl:L!P{.:

`i;8`JU`qA#t`{i;ItRAA#,I.Tt-efii(ion((1.

fat.i+`;{;i;!`.i,!{`1.!'^t{...,`ai!,A`jlt.i.\:i;,£`'rjtI{§i:Lt,i`:itrf`!,`{j`.t*."jiii2y.,{{i.z.z.

/``     {      `}`!.`}:.j    ``      h1{H}!`3i}H}      `i`.        .`:{}t{:.       L`3Z!{§      (t.0     l'',i}..Il/\`      {``„'}{'`(t{)     i,{`.      {`}(!{,,{3!}L{J).

i!i',t\'j€i    \1,`    (   `(jmj`.I.;,ii,i     l\:;;i`.!{?i;;i{i?    IJi..`     i   ,i`.i`,3{,:,iit`     n{){`i(-.'.`1{i     !)i?i<}     }'(.}1{iii.2

`i"   i)i;I-`+,'.?t!?  j    tie   o¥    t!{}   `i..i!i{?iJ`i.`   (.it.`    .?.t)?  i  >   t{.`r)``i   p{`}bii{`O.   tit.!ti   ?tr{)\.`c;tit.`ri')    i.:

[ici{ai``.ttJ   n`!   rji{,`daiid:iJc   +`j.Cgi.iij   TJ1.cseitf i,1I   {io   tipo   m{?rior   I)I.{?+`o`   ju!~

gfido  pc;r  iiciii,  dc  act)rdt>  e{)in  as  disp{)€;i¢`6cS  c`cjritidas  iia  Lc!   F.e(leral
I i).5:}()/:!l)i`J2,  :1.i)l!citr!tto .se`  subs!diar}aii}.`Iili.,  rtu  {i.uc  Ci.)ubc'rc.31}`  {i  I,ei

I-T{;(i{;i`ai   nt'   8  (.tf.t(j/: 9t/3,   z!   I.ci   (bri.ir!lcr,ic[i{ar   ii``    I?3/?.(J1{t`   :iiton`']£

pcla  Li]i  I:om|>l.:meiltai.  ii`'  147/2014,  c  dcm`'iis  not.inas  aftlicfiv€js  an

i)i.{i.t.`din'!i.I.!ti`)   ljcitati±,tri\,..   a   £`,i`ni`t.»rl„;   tis   r}()(.!I}ab   a()   i.I;Cii{i:}   C   SL+lls   anc'n

xO,i;.  tiu¢'  t¢ii3  I;{>!`i{>  {8lj,je!iv€j:  c!}r8traiaSao  (!e  6}mprrti`Sife  8!pt.`'ia!ifit{!a

"   i)i.{)S{.:}t`:hii:i,   8}¢9   {.(3or{m€B   t`tmt{r6{ia,   {j¢:   ,St.rv!{i}.5   {}€.   a}}€);i)   n{lj}}i{lis..

iFativ¢,,  t?in  {:arat{:r  siihsi(!i{'Bri{t  a  1!€}  iltividadt.}  i"?i{)  5l:irzl  at{!{}d(tr

its  riiit'c`ssidiid£S  do  Sotor  :idniinis{rati\J{is  da  C&!ll.ql'<1  Muilicip^qi

dc'  Sii}ifa  I,uz,i:I  d(3  Pi{"al  ..-MA,  ±t  !ibe}.{ugra  do  ce!.tS!rie  ¢c'i)r'r'e!.!t

r3!)   8jifl      2,:t   (i€}  j{!g`€`ir{3   (ill   3{)2.1,   €`i$    14:3!'}hs`   ).!()   }.}r{'?di(3   des!€!,   let:€!li.

:i`zid,'i   ri;]`   /w     !'}`(j{`(';,`.`SfF   J`):`}{)   Mo:-a;:}   (!€';   ,{;`>:is,?,   7  i  .?,   {':`!..`:!1.`    f;€.?,7?.,l.')(}('l

-{~_I(`:!`J{`^     O    i.I,ii;t€:I   (.`i;{!;    i`!   t!iRP{1sif,`..3`{t   JC`S   ii`,i:?.+.`SLi€:i}`js   jia   i,aL!   i}a   (..'u-

tl!list;(,   ;}:.,,`-0,I" il,i.itL.  Ji,   i  ,;i ,iJ+ ,-:"   i!(,,   `,t.}',11!ililt  ``   :iL"`.fl!   i,.l,,i"   i.ili   11,.)i .,.,,. i.I,)

i`{  `:£<,          M,^`  ,   li{{!`.//``;{i`    {O..`;3;,i   i.I.>`v.i.-j``/in.,jt'x,rtini>y'miir:!i.`l`:.  l{`.`j!;1,:Ot.`t;

{`.`(ts{i  til.?`)rr?A  fi\)'r\{o   r{it,iilt`i(wcj   f!}?   (``i:rm  ]'r`ipt.J`}im€7ili.I   k:i;;a`:`   a  pri.`sc}i-

te   lit_`itat,`aci   i;cwi   !.f.`z'..Ii!aci:i   £!(>   !>!.!ii'i,`Ii[.ii   dii`i   t{ti!   i;utjs!.qo/.`!iti`.   i`  z``rii£{{`~±

Mtt`!`i(:ipai   df;   S:i!iia   luz)a   d{}   f'?+?.i.i:'i,   tltTt  d('`  i(\!`^{)ilo   (!{`  2(t:i:j`.   iJ  l<J}.,gi'!..:

`q{JitJSA   EiTE`}ItRE.AZ,  F'lJ(;,Si(i{)I){(;.

Ay¥Srj  `i.jEL  i ,,icr'i..,`¢'Ai.i,  frSK#.`,r,';ill  pEtfi,SENcl^f.I:  ,r`:.<'  f}fl3,t.z#.}j,
/\   (:lit.{I}ai.,i   Mimiti{id}   ulc   Litt}.ita   i,uzia   do   i-'il!.ud`   i.`;:3trfe`j{)   dl-j   Maitiri}{;:`()`

a(If*v¢{;   da  (-.`oimsi;:it)   I-`{.)in-i:ill(.)I it{}  di`   I.,icita{,`51.).   nom{`ada   I)(;1a  lT'c.rt€i| ia

n'J  {j(}4/2.(}?.]    {1f.`   {)8   de   j{i;1(J'ir(j   {i{;   ,?.(,121 t   (oiTi,'*   pi'jh}i(.t),   q`;€   prt,}i`(;{ierz';   {t

licit`}ctao  ria  mL`t.ialid{id€  I'r{:g?:fj  Prt?sfmif:I  drj  tipit  muiioi'  prt?ly`o. jul-

gIJo  i)ur  ili'r:.I,  dc'  ac`o?c{o  I.im.I  as;  di±,pi)sl¢``jc':+  I:tj]iticias  f`:a  i  ei   Fi^iic^rLJ`l

ll)..i:W:`}f)t)J.,   art}icar!do.€;i'   ,   !;utisidiariamci}li`,,   iio   Hui'   coLi{)e!'L`n!,   a

I.,ei  I.`edc}.{.!l  nt'  8.{.jc'36/lt,}t)3`  a   I  i?i  (timplen}ei'}l,qr  n`'   i.?i/:?0 I  C!,  ;il{€}r{i.

d{i   r,{?la  J`.,t?i   ct_+mTt:em(';,itar  n.147;'?.() i4,   c  dcniLiis  r*`)riT`f+s   art}it;a`/c!s

fl{i   pi.oeedim@r`{o   I.icitfitfji.io   e   (.I(ji'ifi.>J`itiil   fiS   iii.jrn.iftq   d(`j   F,dtifil   I?   situq

L`iitjix#s`  qi`./3  t(jm  /;t>rn/>  {t}}jfilivf):  1-`,`q}rB{!.ataSati  dL`  +`mp!.i.Sca  pa¢H4  8¢1'~

`'i{!(!#   di`   (iifi!(}l{z!```i-\i-i   6±(`   €\i`{}r+I()   flr8i+`]}t   |}6}}ua   ae   €:);iyilitl'Sl   .t'13Ir}i(:ix€z{{

{1!>  `q#{it3i   Li17;{!   {i{j   [.!i!`3i£'t          M^`   df!   i:|>d'>   xiBt.moj'  r8ort`q`t'j  a.;;1>}.8€8{,   Fj{}i-{}

3(¢nf]L'r  #s  mao``'tki{_I.`!{j.*  {!;i  i:,'£m3;ij.:3   "`w`i€§p;R}  dt.`  S#m{a   I,iHla  aft

l'al.`t}6i  .-;`'tA`  at  ai)¢r!m.;l  €i{p  c€`!.ti€{r3€`  I-}ti)I.riJ`I.;i  alti  tti;I    2r.i   dfj  j;€FB€ji~

FI>   €!€   3I)2J,   a§   I)#:.}(l{!S,   ili>   i>u3i3.it>   `!c:`izi,   {t!t  d}iz„tJ,i   iia   Av.   I'i{7!I;!!..,`;i

Ji:t,+5ri   M(ji-€!is  ri(.,   S{`y`is€I`   7i  .I,  I)EP     ('j5   z?,7?..i)/)(j   ..  (-;t;iitro    f)   I_``1i{al   c.`L'i

A  di.``!)``t;if .'{o  d`}q  i}i:t:ri?s:i{;dt)q  (i{.{  s,i}`}  tin  (``)m!ss§t`  Pi`m``t3tii}olc  `i`?  I ,i

cit,a``,io,  r.!e  iic^,{iu!id:1 ii  si',`i# T=`c?itft  .: io ljui €'tl iu dit  08.(-)0 €`.s  12 .{)01!`,  pijdc!r

(io  SC'}.  Cl,}1`u{tailo  f)li  ;`:fit|liii l`+[|i  gri-tilt;titmc'31lL`  €.e  u  ii{tL`rc`s,Sdiii`  a|iri'st`;I:,far

lilidii}   i)ziri}   #,l{:`/,,t{;ii{`,.I({,  i)   `.`1!    )`\'n   {ii  !v`'`)   i}{)   i}!{.I:;7!`)..t   i;ii{!`'}i;`:t.,i   .  ii.i   {itr<i'`r{;.`

{io  fJ{J:.t<},I   {ld   {r{}t?sr{}1'(;ni?i,rA  d€i   {  \?^n}ztr?I   i"!}i:I.`{i`p]l   r!{}     i+;`}`r{i   i,`i'/i:i  (I(i   I-'f!..

rita   -MA,  htm //L.i-iisajit;`1uziado[`:m!{`. 13-ia i;uv` I;r/i.`oil!I i-ti >`ns#{ir(.`iii.id ,  t?

Miiial   dL.    ljii`iLLit}{)L`h          '1  {,'}.,           M^t    i:Lt!.I://stli',tit.:.rna.6{)v.I)I./HlilL`}:.!Ili!.v'

l}l``llal -dc -i;(`i(ftc{)c.i.  ftii}`)  ()c`(:in pdiit{)  fac'ullativ`.i tin i>iilr`i  i! !`!)e(iir!ienli :.

It;gal,  a |}i`.(;,Senl{;  iicit{i{;j£{)  !}crf+ rL`a li:I',a`ia  nt) prm{;ir`.)  {:!}a  i'i!i}  :;i!}.:(,`€?{!'`!eni `L

f.`t`mr.rzi   Miiiiit..,i}7zi!   {!c   SaTila   l``i`4j{|   t.I{.t   Pr^"{`i,  ``;.6  t.it`   ja:r\{.:{r(.!  t.`{.:  .?.()^'„-`     Fir-, -

i_,{ptLit}u.SA!`Tfr.T,fr{!{Ar,!'rt:sidcntc.,

Avrq{ p  F>#I:   I ,!{,'!'I`A{:`,'io`   iJiil<.1,{.;^t,j   !JRE {`:S}j:rN{,.HA{,:   f\.`'  ot)4t'3{}33.

A    t'`Z`!m`it.zg    Mi.ij`jt,I:r.`}!    (i(,I    ``,`!ii{,'}`    I  ,!i'z!`'}   r!i`    i-'{`ro{'\.     i.``!,:ttir,    tit.;    M;ir`3iilit2t¢

ii?.ri!\;i:;;i    J;I    (.`Ltm{:;r`:itj    rJ,..i\'`i.i;.\i`,I.'.`n{c    r.it.`    i  ,i``,!t;I..?``".;+    jt(`m`.I,?(I..t\    i`..?]a    l`'i>ttaii{t

!r   (}{}//2U21    t}iJ   {;S   UcJ   J,:i!icii.v   JL.   :t'):2  I  `   {,'ji.rii\   !*':{>!;ct>`   ii`c   !j!.(jci`JL.I.!.i   d

i!C.jtal;5t-.`.    ria    i.).{i.ji.!{l!1f..j{`(}c     }Jr{';=:i()    I`{i``>(.r!|ici}     (!o    i;5)`j     ii:cr)oi     }I}cf,,.``),    ji!l.

<?,zi(i(j   ;)(il    {t€)ii!,    tie   z!i`(,)r(!{)   `;()i}:    ii:;   (li:;i)(;.Si{.I.ii``s    i`t)l}(`i.`!`'}`S   ro    i   a    L.`\i`?{{}1

1  (`)„52(,1/2()():?.     jii)!it.``3i``ti{iT.}t3     `     ..=i}l)t,;it,{;`H-:;tin..`?1!``       r`o    `Fii`    ``{to}`(cJi`3```     `i

Lc;    {`f.`df.^{:£l    :I"   8   t`?tt`,`  i  `.)`=)`'},   `{    i.t.`i   {;.i.Ir}.{r;it.,I-i}t.`I}Llr   n``    1  '=.i/`.t{;`  I  (t,   altt;i.;,`r

{!,zi     {>c`Li.    i    ~    F,I!'`}'.;I.`m``I3{,I.!.    i;`''     Li  .,'/:;,(li4`    i`    \!\`}!}zi;,`.,    !``i,j}.)-i\{``S,:    Lti,.iit`ti\  i'ii,

.1,`    ,ij:t;`;`'Ii{;..`..`Ii:{>     Lt   o{t(`t:{ii     {:     `;Ot}!I)i.!r\`¢     {}t;     i){7i.i\`{i`     \i\,i     }<;(lit;i}     I;     :;ci{.L3

{:`i€:xtjq`   `}!t,.`   :{::i`   {,`r,\{`   {8ijj4i`;v!F    a   (rt7it}rzi{€it.i-"j   €}{`   fmlir{..t5{i   i.>Sp{:u

f!:i,lifad:i   pai'th   v   }¢i``?I,'i'imi:Iit{j   {£d.i   {`fti?tb!jtf3'`Ji>l   }b:H`a   a{i`!ide!.   *`S

Iiec.L'Ssid!€des  d6i  6`fe!mfira  I!.iuriiL`ipi}I  dL` i§a}'!ta  i,u/~£:{  do  I+¢irii!i  M+/fi,

a  ab€rlall.a  d{j  ¢e8.tame {)carl.era  Ilo  di;I   24  (le ja!ieirH  de  202^i,  a$

14:.1{}hs,  ni}  pr6(}j()  c!(i.'}t;i,,  li)(..alizac:a  }ta  Av.  I-`ri')f.er,tor  Ji):i{>  Mt',mi€;  `!,?

`qm:s{!.  713`  C`1?,P.,  65.?.'7',;.`~000  +  Cejti.ro    0  F,(!jt;tl  I?'S{;.i  i``  ti;`.po3`;{.5¢  JLis

i¥}tc'l.t:rsrjadt)i:  nz`  `+lia  \!;1  (.:r)mi£;.Qii\.j   i.jc.i.mci!t{.`tiLc'  c{e  Lic!ta``.:.u,  dc^  beg;a~{,,

dl.i    ;``.    Sl+,{t;`.    }``l.`:r't`    "    Lo!Zi?!i.I    (!J``    (`18:(}()    a;.     i  2.'J()   :rl£;.   |}t)f,i,j{\,'l\,    `i`/    (`i}{}.

t;|(}!{,(|()   (ju    ,rt{iij`}ir|i..!o   `>.:}`;tl  {};  L'i}!`i`!`!{)   .t;(``   i}   ;il(`tr(...;,`Z3{i()   {:;I)f()\()0!{9     rl`ii(i.:£t

rlar..i   {t2`ra\r3i`<i(I   (, i    i  j   {)i.{   I.'{:;i   {!`i.tv(t)   it(3   !.nt}S;iii.(,   cn{!crLi{?t>   {>ii   {i{rzt`;t'9   t!i>

Pitrttil   da   (`.{i:.i.S.£t`3,r{'?i?`..!<1  {ij   f_`(-o-ri;_\j.a   ?titjti;i;ipzii   dt.'     S{`i.ita   J.\i7:a  {.i{t   Pa-

r',:A    --    `hv!/\`

`-.:.i..a.,   tj  Mural   t!/~`   { ,ii;;t;it;{)cs;   ..-'l.'{-)r:   --   ivIA`   !it:.{j:/;`sitL`,te{,:  i.tia.i;t!v  !>i.,v'i„

`'}t3.I.p:.it3/iFiirz!l..{.!e..};{;it,€}{;`x;,`.`.   i..;zi;S`)   oI.;`)rr.i   pl.)}1t`.t   f>|rtl}t,`l !V()   `H   i.)I,!tru

i!i-l!'h?`!;n`ic;ltm   i(:.t:>,z`l`   :i   f_tj.f:;(;;t`.I?   lj`;tt.`i`<`!.:tj   si?j'a   i.€;a! iTiada   i-i`;   )9.im¢.';```;   .,.i,;"

titii   !;i(l`js..`,tqlit.`!ili`     l;;.i!{!€"    i''v`1lo{l(`,!£`.']!   J¢'   i+G,1`t`-i    i:.i:`.!d   d`1   £'i`i!.`ui;.,   f}/.-)   di'j

:,jr..L,i!.,  ,   {!i`   i)(!,.;.   I,      }{`'!}i  ,I  1`£:   Lii}il¢t,.4`   4  H(:|€!i,¢#,   £':.,jt,.ifje!}:.i`



i},{:),  £`J|ri`}±.jECArf){ceSH:a  I:}.i.i:.  I.!``+`.;i{CFT,i:`ffi{:}S                                                    ( ffi:i                          (-}u `th i.t. i-'tfa..   H '#.\`,E i.i `J``   i 8   -`!zW1' i.`:,Ei{.{`.}..  '£{}'£/.S

i:I:R P, A1`A A{} C{)NTH.A'r{} N° 369/?02.2./SF,S.  {) ?<}slatit] f.!cj  M€iranhar! €3irav¢.:f5 Cia  Sl?,(]R I.?,TA RJA  "?  F,STAr)O  I}A ,f3 A{:Jr)F,,  r+ipri:s¢mt{idti pe}o

S€{;I.(ttziriG  Adjur.{o  de  Ass,ist¢nciz`:  <`i  Sa`'i`rl{:,  Sr.  (.`AR I..OS  VTT.`JicTLTS  QUAr)RO  R{Y,}FiR a,  (I,in  I.tt.?.ao  `}`.i  `,/-i`'cj  in;tl``,r.i3`i  {,`it!`staj`li]  ttrj  (,`ojil;`ato  .`~j"

369/2022/SES,  Processo n°  229036/2022/SES,  ctn,lc.brado  ccjm  a  cilipi-esp.  MERC`L} l< lo  ~ C(" i'``Y{ (:`jo  I._jf.  i.'}¢ fll.-JUT-.Oil,  fuJIEi[)£{_~`O  E  Iios}`'l.

TALARES  L'-rl)A,  iliscrita  iio  Cr.t] i'J  s{jb  (i  it°  06.rt70,152/0{)0 i n88,  dii.lade  cm  23/i 1/'J!()22  c |jL:[][ic.iidu  cin 2`j/i i/2022  .   D(,jE`;/MA.  comuiiic:1

que  i:ic.am alteradas  as scgumtes  ilift)rrt`^a¢6es da Cl,AUS{..Ir,A PRIM L;lEtA  ..  D() ()I-`.<Jr,1T),  Item  I.4:

ONI)Ii;.,SI-.,,i,f,;;

i  .4.   r);Sc,i.jirA!Ofis,'i`i  dii  t`,tijt;{rt.

L~I:,I.A--£,-Iji
1.4.  i.`Jisc,rm`,juaqao do objcto

i+i;I.i!`:ii`^ec`i^m  ir!a}{eladas  as)  dcir!ai!;  c{£usiiias  ei:!`:t'ird`!a.`  i.i`j  !`)i)i`li.£}to  ir  :{{';9/:i.)`j'J/Sl..,S.  S:it.)  L`!i:;  (M A\.   I  :i  dt; j€`{ic{r(i  de  2C12+;I .i:/\{` LO!`t  V{ {`.i i .

(.1 i `.,: !`1  {`}lj'A I.)R{ )  1` I }jlJj! i+(}  Sc{.i.¢:,Zi`i(j  Adjuritfj  (ic  A,Ss}i!}t€iit>ia  a  fsat'i(lc.

c=tw^RAMiTNlclpAF.,rpF,SANTAI,u7jlADo
[`'A }R U A - M A

EP.i.tA.l`A AVISO I)E LIC`I1`AC`AO -ERRA'rA: A eamara Municipal
tie  S&r!ta  L``lz,lit  do  }J.r`l.ud,  t(irna  ptlwic()  I)ala  conhc.cmient{j  dc  t`1(i()€;,

tiHc  ii{j   p`i`{ilil`acao  t!o  I)i{'t"j  ()iicia}  {!t>   i?+;l{iclo  do   ML..i.:mi`:i{>  i}-){l}`;i.

_     `AN0  XI.,Vll  i\"   io  SA0  i.,i.Jis,  S1..,^¥TA,  ..  l``1..;IRA,i:3  I)I.i  JANl.I,IR(..i
r)I'.  ?()?,3   ...  {'agimi  (i    Referents  ai.>s  Aviso.s  d€;  I,it:i{€`¢:ao.     r'i.e`€;5r!  Pi.€...

5ciic`;i!  t}t) I /:ZO2..3,   oN I)I-.``,  St.`;  I.,I?,:   €t  abcrttir.'2  do  c`;ii,iiii`.1  o`,`orr{.`t.{i   i3t>

di`ri.  23  d€ janeircj  dc  2023,  as  {j8:30hs,  LEIA~SE:  +1  `ribert\u.{i  tic  c`crta+

i¥}`:  fjt()!Tcra r!ii  tJia  2(:.  tie ja{}eilo  dc'  JU'J`i.  as (J#.Jul.is.  i'r¢gii.)  P}.cscil..

•ial  O()?./2(i:7,:3,  (-JNI)i:?  Sr:  I.,I?:;   a   ali{`i.tu!.a  ti()  cc^rta!uc  (i(;olt.era  !.!¢  {!i{`

:`}3   {!t`   i€;ii`?in.i   ii{'   ;.()?.3`   is   }4:?(}b`q,   i,t<;IA„*[i;:   a   {il)i)il`}Ta   {!()   c{`r!aoi(`

r`('t`r:-¢+i`,'t    }!(j   iiizi    :J6   t`1e    j£}iiei}`(i    (}t:   ?/)?.+t,   .is     lu4:3{}.    ['r{?}:T{-ii)    F`r€:.seni:{al

`;`t)   i,,';.(),?,i`  ,   i  j;\T{,`jj-:`   f`}?-`:   I..  }^`:  .   ::   `,I)`:`.ii.,``.zi   `jo   (  (`rt{3t}i(;   \:,\,``;rr{:r:I   r`tt   {}iz`   '...'+   (1€:

j`!n`:lil.CjLl:?,',J,()..`3t,i:i{iS.`-i{}j.1.`,i.`ri,\A~.`E`,:ai`i`tcrr.a/.a(i(jc.`;i.tanic'``f.``-.tn:?f{i

!`io   di;i   3';'   (.i(I  ji`:rici!.o   dL`   2(12:3,   I:it3   (j8`j().   i-'rc'Ei`={u   i.J{\.`>,t;(}t.`{`-{!   (}04/'J():3,

l':){'.lL){.i;   rs!..)   LI:`..   £`   a{>c"`+}{a   d()   ci^rt,;`.!iic   t>ct>{.1.c{a   t}{>   dia   `J4    dc    iai!c^i3.+.`

i!c  :?0:},.},  a:;   I t+:30h,``  i,jji A..S}.<;;  a  a{>crlui.a  ij{j  t;cr{iime  `ji:I.»r``,r:;` ilo  Iba

?7  dc; jajicirit de ?.02.3,  c\s  14:JO.  F`iiLi!}®i S()ix§{i  Fiirra7,, i'r8Siile»tc  da

{:?,£mara  Municipal de Sa»ta 7.,uzia di)  Parud/MA.

tDRii.iE<.tEi;i'i`uRAMur`ylc`IPAijL)I.(:josEijANI}iA-MA

Avls¢  I)Fj:  I.,±(}!'].A{,`A€}.  pRrl.6,A{)   Et:i,¥:TR{}^nyl{:{`j:   N¢  o{)2#o23  ...
S|Sr".`t!\|A   r}S',   RE;{:;FSTR{r}   r}}t:   E`Itit:i:(9S   ..   SRI',   i+r!)l`{'.+S{8   A{!.I

mimistr`atity`o  coo  {}90102/2023.  A  Prt?t`f!ititr;a  Muiii(.,ipa]  (!e  J{)silLlmlja
•..   MA,   ati.av6s  dc  sou  Pregoi-it.ci,  tc;rn<ri  pLTi)lico  i.jara  ccjnh~ecimento

dog   ifitcii.tj{;Sadtj/3   quLa   a   licitn¢ao   iia   yy!ctdB!id.ado   ll!.egao,   r!c{    1.cjiTi.ia

}J:Lr."I''R(:}Nrjc`A,   do  i!:tt>  Mcirit!i. i-Jrc:¢`¢  i>o!.  jt¢!.{i,  i>;ii.a  RF:G{S'l`R0  I)r`;

PRF,C(-jill piJblifada flo l}i<1rin r)ficial do F,Slad.o dti Mf*raiiht`io     I)OF,

na edi€5it  n° 010,  c!.a sexta.-feira, dia  i ..i  de janc`iro de  3()23,  rt{{giiid  i f;,

pii`olicat`6cs  dc  tc!rcL`iro.q,  tTtarca(ia  p8ra  rc:i!iza!.. r,c.  ds   i  I :()0  h`-`ras  do
dia  ?,b  dc  jant>i!.i)  d€  ';,()'J,3, C'{.yr!tr{)i;ici„  lilt,  ¢mpt'csa

riara  a  i.iitur`>  tt  t.vl>ii(iial   t.`)mt3t',imt!I!to  tlc`  ]i{tilc`r;€tis  tit;  limpt3z.1  r>.ir{`  €3t{>t3

`}t-;I-€`.is mt,t:`s!3iti`id`;,Q  t.i.'3,  .qc,.:r{;t`ii.ia  Miii.,ifip€`}  dl.i  sai.idt:`  unas:  {>(i.i c`l i-

vando   r``i-jriti at,it,```t`j  d`.'  i-rl`.!>i.(.`s£  [>ar{!  a  tufuru  {.` I.*vi'i.iiuai  furiiL.c`ii.nentcj  d{?

gc.ltL`r(`s  £`!i!m`r`ticit.)a divc!'>;fJ:I [`a,r:t  £`tc`!ider  as  !icc'cssit!in`dcf;  {ia  SL'e i.el.`tri£`

ivli;!}ii.i()z`!   i!i'   8L{(!{!i',   A±;   t!cmi{i`   i}{f`{im.:Li¢t.`)c!;   c!)(zif)   c`()fi`.`{Li:;      }`;`,c!{{ri'.I

cm3cllto  a(il()i`jilal  atrav¢:.}  `!{)   I.:   nl:r`i L   c{)i})mj``.s.`{;i}.iJli`(Z±}gm&`h)`,.irt  f;

I)?.`)vrsuriamt?{`,ic  n`)  mmic;r{j  .+.5:-j  ?`;  9':j i  /4  .:  ,7.?.i    J\)Sflat}(i]tt  ( M^`j`   it\

dc .irlncjrt)  (}c  ?.0.? 3 .  i?,{cjlc:ric AJnl€;ida  i.,im:i  ...{'rt.|!?,¢'.i,?jl-€! ,

Pt..jFt'i`Aff&EAS

F3 !<-, !`-¥<: N s { } ]€ £ tfa   EJ 5:,: 8 i , I {.`~' ,i   £p {.}   E`: Lq 'I`.A g } 4j

P{>}``r,b.It!.A  r<"  {}!j+r'`3i)2.}...ttli{} 8:,;   fjn   Li   i:j*`,   .i,^`r` i:I}g.R{j   §3I<r.   2{P£.?,

I)isp6e Sobr{? a C.ortiissao I'i-mifiiici-itc dc Lif itz`(,`,5o, Prcguciro c I.:`+uj~

pc  dc Apt)icj  da  Defensoi.ia  £Jtiblica  do  ESLado  do  Mararir!5{j.  0  Li}:I;-
}`.ENS{)R  P\'J13[,`C()  G}:`;RAE,I:)0  `f:.:STAj){),  no  us(}  dc  siias  atribu{..

i(ic!i  l€gais,  i-ll-',SOLV[';: Art.   I "  .   {nslituir  a  C`(!im.ssdo  Pcrmaiiciilc  {lc
i.,ici(a¢ao..CPL,  dc.s{€i  i:)¢,fcn{;(jria  i'::iblica dt)  I=`,i;tiidt) on\ ccm!`{jrm!(la(I(J,

f{)in  `)   djsp().`S(o   na   I.,I.}i   ii`'   {1   ftf`b/I).3   .``   si.ia(;   ;i}((.;i.zif l5t?S.,   (;(}m   ,A   se!?`.iinti?

t;oiiiposj{;,;i.cj:  Aiiun`:izt.f .5`>  dc`   M`!ria   i:,'.  .Baj,`bos;L`   r)^N{;-i,   iiiatr{`:\ija

2145U84`   r'r.,?s`dfnt{-,'.   I-lilt{t+r}   F'.ai`3,{,'l   i-`;arva[i'!ii  (._`o{tta,  risscssor.  ,5€!.iir)Lr`

rilair{(`uia   222 3{i`.``i4.   ttaimur!(i(}   }:<;(tiiz`!.(i()   (ii.i   ,!ii lvti   Jjal'itt,   as;si's5)i',r   ,cjij`

n!()r,  !"tr{cl..i!€!  22'J3618  ¢   }3eatrl'z  Jctr£J`c'  lie   Mcl()   M:lrliiis;,  As;:3(?,Ss;{)Ia

j`.m!()r`   mglric`!l!127J-i5(}{)!}`   Mcmbri``,9   da   CP!.,.   §    1°   -N..1.r,   {i`is+:!tc:€!s

e/t.+ii  imp?dimei}t('js  d:i  President{}  `i€I   i:bin:s{;cio (ie',;igi,a(l`1,i(,   ;i,i.    i,)I


